Директору БОУ г. Омска
                                                                                                   «Средняя общеобразовательная школа № 7
                                                                                имени Героя Советского Союза
                                                       М.М. Кузьмина»
                                                    Белобаба И.Г.

                                                                                    ФИО родителей (законных представителей)
                                                                            Домашний адрес по прописке
                                                                               Индекс_________город_______
                                                                                Улица______________________
                                                              Дом_______Квартира
                                                                                  Адрес фактического проживания

                                                                                 Улица______________________
                                                               Дом_______Квартира
                                                                                              Телефон___________________________
                                                                                   адрес эл. почты_______________
заявление
Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________________
                                                                                          (Фамилия, имя, отчество ребенка написать полностью)
в 1 класс в первоочередном, преимущественном порядке
                                                      (при наличии подчеркнуть)
Сведения о ребенке
1. ФИО_______________________________________________________________________
2. Дата рождения: число_____месяц___________________год_________________________
3. Адрес проживания _____________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) несовершеннолетнего
4. Мать:______________________________________________________________________
(ФИО полностью)
5.Отец________________________________________________________________________
(ФИО полностью)
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                                (роспись)
6. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка_____________________________________ обучение на _______________ языке и изучение родного языка и литературного чтения на родном _________________ языке.
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                               (роспись)
7. Я согласен (а). что в случае не подтверждения наличия льготы ребенок будет рассматриваться при зачислении как не имеющий льготы.
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                                                                                        (роспись)
8. С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина», основной образовательной программой начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и другими документам, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, особенностями образовательного процесса в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина» ознакомлен(а)
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                                (роспись)
9. С психолого-педагогическим сопровождением моего ребенка в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина» согласен (не согласен)                                                                    (нужное подчеркнуть)
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                               (роспись)
 10. С Правилами внутреннего распорядка обучающихся, Положением о внешнем виде и школьной форме обучающихся БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина», Положением о применении мер дисциплинарного взыскания к обучающимся ознакомлен(а)
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                                (роспись)
11. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 и статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина»  на обработку моих персональных данных и (или) персональных данных представляемого мною несовершеннолетнего____________________________________________________________________, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке, с целью организации его обучения и воспитания на срок обучения по образовательным программам.
Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною несовершеннолетнего и распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, пол, год, месяц, дата и место рождения субъекта персональных данных, адреса фактического места проживания и регистрации по месту жительства, почтовые и электронные адреса, номера телефонов, сведения о родителях (законных представителях), сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по социальному статусу контингента, реквизиты документа, подтверждающего право на льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренных законодательством), сведения об образовании (форма получения образования, расписание занятий, выбор иностранного языка, предметов для профильного обучения и сдачи экзаменов, посещаемость занятий, оценки по предметам, результаты промежуточных и итоговых аттестаций, участия в олимпиадах, конкурсах и других мероприятиях, информация о внеучебной деятельности, продолжении обучения и трудоустройстве после отчисления), сведения о личных качествах, поведении, результаты социально-психологического и других видов тестирования, сведения о состоянии здоровья (группа здоровья, инвалидность, хронические заболевания, прививки), а также любая иная информация, относящаяся к личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная в любой конкретный момент времени БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина». Обязуюсь сообщать об изменении персональных данных_________________________________________________________________.
Даю согласие на фото- и видеосъемку в одетом виде представляемого мною несовершеннолетнего в целях использования (публикации) фото- и видеоматериалов с его изображением на официальном сайте, стендах, рекламных роликах, фотовыставках и в печатной продукции Оператора.
	Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною несовершеннолетнего.
	Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении фото- и видеосъемки представляемого мною несовершеннолетнего, которые необходимы в целях, соответствующих деятельности Оператора, включая (без ограничений) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, фото- и видео- материалов, а также осуществление любых иных действий с фото- и видеоматериалами. Оператор гарантирует, что обработка фото- и видеоматериалов осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Обработка фото и видео материалов субъекта персональных данных будет производиться автоматизированным либо иным образом. 	Изображения не могут быть использованы Оператором способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию представляемого мною несовершеннолетнего.
Данное согласие действует до достижения целей обработки информации или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                             (роспись)
12. Даю согласие на привлечение_________________________________________________________
                                                                                                       (ФИО ребенка)
к общественно-полезному труду по благоустройству школы и пришкольной территории в целях формирования трудовых навыков, воспитания сознательного отношения к труду и экологического воспитания.
Согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего периода обучения в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза М.М. Кузьмина». Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменно заявления.
«____»_____________ г.                                                _________________________
                                                                                (роспись)
Приложения к заявлению:
1.Копия паспорта на _______листах.
2.Копия свидетельства о рождении на ______листах.
3. Копия свидетельства о регистрации по месту жительства на ______листах.
4.Копия св-ва о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры на ___листах.
6. Договор найма жилого помещения на ______листах.
Другие документы____________________________________________________________________
«____»_____________ г.                                              _________________________
                                                                                         (роспись)

Дополнительные сведения
(заполняются по усмотрению родителей (законных представителей) несовершеннолетних)
Мать
Образование______________место работы________________________________________
Должность_____________________________________раб.тел.________________________

Отец
Образование_____________место работы__________________________________________
Должность_____________________________________раб.тел.________________________
Сведения о семье

Всего в семье человек______________ количество детей_____________________________